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부서: 충남도서관

정책: 도서관 및 독서문화 진흥

단위: 충남도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 충남도서관

충남도서관 12,692,306 9,048,298 3,644,008

국 779,725

균 6,159,000

도 5,753,581

도서관 및 독서문화 진흥 10,669,436 7,076,113 3,593,323

국 779,725

균 6,159,000

도 3,730,711

충남도서관 운영 3,173,733 2,994,484 179,249

자료관리 및 프로그램 운영 1,195,386 1,008,778 186,608

201 일반운영비 549,386 564,353 △14,967

01 사무관리비 367,666 397,800 △30,134

○전자자료 및 연속간행물 운영관리

232,900

○정보자료 관리 및 자료실 운영관리 등

114,766

○공동보존자료관 운영 20,000

232,900,000

114,766,000

20,000,000

02 공공운영비 5,473 5,473 0

○메이커스페이스 장비 유지관리 5,4735,473,000

03 행사운영비 176,247 161,080 15,167

○독서문화 프로그램 운영 30,447

○평생교육강좌 운영 43,200

○내포 온도락 힐링 아카데미 운영 45,000

○메이커스페이스 운영 57,600

30,447,000

43,200,000

45,000,000

57,600,000

207 연구개발비 280,000 0 280,000

02 전산개발비 280,000 0 280,000

○공동보존자료관 운영관리시스템 구축

280,000280,000,000

301 일반보전금 36,000 36,000 0

12 기타보상금 36,000 36,000 0

○충남도서관 자원봉사자 운영관리 36,00036,000,000

405 자산취득비 330,000 408,425 △78,425

02 도서구입비 330,000 403,750 △73,750

○충남도서관 1분기 도서 확충 60,000

○충남도서관 2분기 도서 확충 60,000

○충남도서관 3분기 도서 확충 60,000

○충남도서관 4분기 도서 확충 60,000

○충남도서관 희망도서 및 긴급도서 확충

70,000

○충남도서관 기타도서 확충 20,000

60,000,000

60,000,000

60,000,000

70,000,000

20,000,000

충남도서관 유지관리 1,978,347 1,985,706 △7,359

101 인건비 525,635 538,974 △13,339
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부서: 충남도서관

정책: 도서관 및 독서문화 진흥

단위: 충남도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 525,635 538,974 △13,339

○충남도서관 기간제근로자 운영 525,635525,635,000

201 일반운영비 1,372,752 1,340,918 31,834

01 사무관리비 159,392 162,058 △2,666

○충남도서관 소프트웨어(SW) 구매 55,250

○충남도서관 사무운영 물품구입 73,712

○충남도서관 코로나19 방역 물품구입

30,430

55,250,000

73,712,000

30,430,000

02 공공운영비 1,213,360 1,178,860 34,500

○충남도서관 시설물 및 전산통신장비 등 유지

관리 1,213,3601,213,360,000

206 재료비 12,960 12,920 40

01 재료비 12,960 12,920 40

○충남도서관 시설운영 소모품 구입

12,96012,960,000

401 시설비및부대비 50,000 35,000 15,000

01 시설비 50,000 35,000 15,000

○충남도서관 시설환경 개선 50,00050,000,000

405 자산취득비 17,000 5,644 11,356

01 자산및물품취득비 17,000 5,644 11,356

○충남도서관 네트워크 장비 유지관리 물품구입

17,00017,000,000

도서관 육성지원 7,417,455 4,015,964 3,401,491

국 779,725

균 6,159,000

도 478,730

공공도서관 정책 개발 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○충남도민 도서관 및 독서문화 실태 조사 연구

용역 50,000

공공도서관 개관시간 연장 621,161 713,544 △92,383

국 621,161

308 자치단체등이전 621,161 713,544 △92,383

국 621,161

01 자치단체경상보조금 621,161 713,544 △92,383

○공공도서관 개관시간 연장 621,161621,161,000

국 621,161

U-도서관서비스 확대지원 140,000 0 140,000

국 140,000

403 자치단체등자본이전 140,000 0 140,000

국 140,000
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부서: 충남도서관

정책: 도서관 및 독서문화 진흥

단위: 도서관 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자치단체자본보조 140,000 0 140,000

○U-도서관서비스 구축 지원 140,000140,000,000

국 140,000

도서관 다문화서비스 지원 18,564 0 18,564

국 18,564

308 자치단체등이전 18,564 0 18,564

국 18,564

01 자치단체경상보조금 18,564 0 18,564

○도서관 다문화서비스 지원 18,56418,564,000

국 18,564

공공도서관 건립지원(리모델링/균특) 6,089,000 0 6,089,000

균 6,089,000

403 자치단체등자본이전 6,089,000 0 6,089,000

균 6,089,000

01 자치단체자본보조 6,089,000 0 6,089,000

○보령시립도서관 건립 3,437,0003,437,000,000

균 3,437,000

○예산군립도서관 증축 379,000379,000,000

균 379,000

○배방월천도서관 건립 993,000993,000,000

균 993,000

○서산중앙도서관 건립 1,280,0001,280,000,000

균 1,280,000

공공도서관 육성지원 51,435 103,185 △51,750

201 일반운영비 26,435 27,185 △750

01 사무관리비 26,435 27,185 △750

○도서관정보서비스위원회 운영 및 공공도서관

네트워크 구축 8,415

○충청남도 사서교육 및 워크숍 13,770

○공공도서관 우수도서관 도지사 인증제도 운영

4,250

8,415,000

13,770,000

4,250,000

303 포상금 25,000 25,000 0

01 포상금 25,000 25,000 0

○도지사 인증 우수 공공도서관 포상

25,00025,000,000

작은도서관 육성지원(균특) 70,000 0 70,000

균 70,000

403 자치단체등자본이전 70,000 0 70,000

균 70,000

01 자치단체자본보조 70,000 0 70,000

○작은도서관 조성(균특) 70,00070,000,000

균 70,000

작은도서관 육성지원 144,585 266,885 △122,300

- 3 -



부서: 충남도서관

정책: 도서관 및 독서문화 진흥

단위: 도서관 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,885 6,885 0

01 사무관리비 6,885 6,885 0

○작은도서관 운영자 교육 및 네트워크 구축

6,8856,885,000

308 자치단체등이전 137,700 165,000 △27,300

01 자치단체경상보조금 137,700 165,000 △27,300

○작은도서관 자료구입 및 독서문화 프로그램

등 지원 137,700137,700,000

충남점자도서관 운영 지원 232,710 218,350 14,360

307 민간이전 232,710 218,350 14,360

10 사회복지시설법정운영비보조 220,560 212,400 8,160

○충청남도점자도서관 운영 지원 212,400

○충청남도점자도서관 종사자 처우개선

8,160

212,400,000

8,160,000

11 사회복지사업보조 12,150 5,950 6,200

○충청남도점자도서관 독서지도사 양성 사업 등

지원 12,15012,150,000

독서문화 진흥 78,248 65,665 12,583

독서문화 활동지원 47,593 34,000 13,593

201 일반운영비 9,520 0 9,520

01 사무관리비 9,520 0 9,520

○사서 중심의 독서마케팅 운영 9,5209,520,000

308 자치단체등이전 25,680 23,800 1,880

01 자치단체경상보조금 25,680 23,800 1,880

○독서캠프 운영 및 독서 프로그램 운영지원(청

소년·어린이) 12,000

○독서동아리 활동(독서교육 및 프로그램 지원)

4,500

○어르신 대상 독서프로그램 운영지원

9,180

12,000,000

4,500,000

9,180,000

403 자치단체등자본이전 12,393 10,200 2,193

01 자치단체자본보조 12,393 10,200 2,193

○맘(임산부) 편한 도서관 운영 7,803

○어린이 독서통장 프로그램 4,590

7,803,000

4,590,000

향토문화유산 인문학 지원 30,655 31,665 △1,010

201 일반운영비 20,655 21,465 △810

01 사무관리비 20,655 6,885 13,770

○향토 문화유산 전문 해설사 선발 6,885

○내포 인문학 프로그램 운영 13,770

6,885,000

13,770,000

308 자치단체등이전 10,000 10,200 △200
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부서: 충남도서관

정책: 도서관 및 독서문화 진흥

단위: 독서문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자치단체경상보조금 10,000 10,200 △200

○향토 문화 인문학 프로그램 운영지원

10,00010,000,000

행정운영경비(충남도서관) 2,022,870 1,972,185 50,685

인력운영비(충남도서관) 1,917,960 1,884,462 33,498

인력운영비(충남도서관) 1,917,960 1,884,462 33,498

101 인건비 1,872,660 1,839,282 33,378

01 보수 1,148,947 1,172,587 △23,640

○기본급 882,079

○수당 156,498

○정액급식비 35,280

○명절휴가비 55,745

○연가보상비 19,345

882,079,000

156,498,000

35,280,000

55,745,000

19,345,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 723,713 666,695 57,018

○무기계약근로자 운영 723,713723,713,000

204 직무수행경비 45,300 45,180 120

02 직급보조비 45,300 45,180 120

○직급보조비 45,30045,300,000

기본경비(충남도서관) 104,910 87,723 17,187

기본경비(충남도서관) 104,910 87,723 17,187

201 일반운영비 46,380 28,560 17,820

01 사무관리비 46,380 28,560 17,820

○당직수당 17,820

○충남도서관 업무추진 28,560

17,820,000

28,560,000

202 여비 30,345 30,345 0

01 국내여비 30,345 30,345 0

○충남도서관 업무추진 30,34530,345,000

203 업무추진비 11,385 12,018 △633

01 기관운영업무추진비 2,970 3,135 △165

○기관운영업무추진비 2,9702,970,000

02 정원가산업무추진비 1,260 1,330 △70

○정원가산업무추진비 1,2601,260,000

03 시책추진업무추진비 2,565 2,708 △143

○시책추진업무추진비 2,5652,565,000

04 부서운영업무추진비 4,590 4,845 △255

○부서운영업무추진비 4,5904,590,000

204 직무수행경비 16,800 16,800 0

01 직책급업무수행경비 4,800 4,800 0

○직책급 4,8004,800,000
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부서: 충남도서관

정책: 행정운영경비(충남도서관)

단위: 기본경비(충남도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 12,000 12,000 0

○대민활동비 12,00012,000,000
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